
Finanzaufstellung 2023
Moving Mountains e.V. 

31.12.2022 Kontostand DKB-Konto am 31.12.2022 19.209,55 €

Einnahmen
01.01.– 31.12.2023 Mitgliedsbeiträge  und Spenden 2023 13.890,00 €

Summe Einnahmen 13.890,00 €

Ausgaben
09.01.2023 Unterstützung Kinderheim Bibek 1.922,00 €
09.01.2023 Gebühren Auslandsüberweisung 12,50 €
10.03.2023 Porto Zuwendungsbestätigungen 25,50 €
03.04.2023 Kontoführungsgebühr 1. Quartal 54,45 €
11.04.2023 Unterstützung Kinderheim Bibek 1.186,70 €
11.04.2023 Gebühren Auslandsüberweisung 12,50 €
11.04.2023 Rücküberweisung div. Spenden wegen Projektende 200,00 €
22.05.2023 Unterstützung Kinderheim Bibek 2.581,86 €
22.05.2023 Gebühren Auslandsüberweisung 12,50 €
03.07.2023 Kontoführungsgebühr 2. Quartal 52,60 €
12.07.2023 Hostinggebühr 2022 Homepage (InternetWerk GmbH) 44,90 €
27.09.2023 Unterstützung Kinderheim Bibek 1.912,23 €
27.09.2023 Gebühren Auslandsüberweisung 12,50 €
02.10.2023 Kontoführungsgebühr 3. Quartal 52,76 €
29.12.2023 Unterstützung Kinderheim Bibek 1.829,26 €
29.12.2023 Gebühren Auslandsüberweisung 12,50 €
29.12.2023 Kontoführungsgebühr 4. Quartal 53,32 €

Summe Unterstützung Kinderheim Bibek 9.432,05 €
Summe Gebühren (Konto, Webhosting, Porto) 346,03 €
Summe Ausgaben 9.978,08 €

30.12.2023 Einnahmenüberschuss 2023 3.911,92 €

31.12.2023 Kontostand DKB-Konto am 31.12.2023 23.121,47 €

Freie Rücklagen nach Vorstandsbeschluss 03.12.2020 1.389,00 €

Freie Rücklagen insgesamt seit 2020 5.173,90 €

gez. Marion Klabunde


